

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านเปரிய ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน ซ่อมแซมงานระบบท่อส่งน้ำจากอาคารโรงสูบน้ำดิบ ถึงประตูน้ำท่อเมนจ่ายน้ำดี ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก บ้านเปரிய หมู่ที่ ๔ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๔๙๙,๐๙๖.๙๘ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าสิบกบาทเก้าสิบแปดสตางค์ -)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ตามเอกสารแนบท้าย)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพัชรพงศ์ สุขดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญสม สำนักนิตย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายคชาเดช ยอดเสาร์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านเป็เรียง ตำบลจารพัด อำเภอสว่างวีรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านเป็เรียง ตำบลจารพัด อำเภอสว่างวีรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง, รายการฯ ทั่วไป และ.....

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

26 ม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	363,721	1.3091	469,542.98	
2	ประเภทงานทาง		1.3322	0	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	27,621	1.0700	29,554.00	
	เลื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	391,342		499,096.98	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			499,096.98	
ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าสิบลบาทเก้าสิบแปดสตางค์				

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพิชพงศ์ สุขศิริ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายบุญสม สำนักนิตย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ/เลขานุการ
(นายวิชาเดช ยอดเสาร์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตามที่ท่านได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว

เมื่อวันที่ 26 ม.ย.67

ราคาประมาณการ 499,096.98 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ทราบ [✓] ควรให้ความเห็นชอบ [] ไม่ควรให้ความเห็นชอบ

ทราบ [P] ควรให้ความเห็นชอบ [] ไม่ควรให้ความเห็นชอบ

ทราบ [✓] เห็นชอบ [] ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ สอ.  ผู้เห็นชอบ
(ราชตะพงษ์ เสนจันทร์มิไชย)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารตำบล

ลงชื่อ  ผู้เห็นชอบ
(นายสุนทร ผลเจริญ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารตำบล

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ
(นายจิตรกร พรทวีรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารตำบลจารพัด

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านเป็เรียง ตำบลจารพัด อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านเป็เรียง ตำบลจารพัด อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

เมื่อวันที่

26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			ค่า K
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	-	-	หมวดที่ 5
	1.2 ทรายบดน้ำ แบบเลขที่ 911001	-	-	งานสาธารณูปโภค
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	-	-	ข้อ 5.2.2
	1.4 ป้ายบอกระดับน้ำในแม่น้ำสาย แบบเลขที่ 991002	-	-	
	1.5 ป้ายคูน้ำ แบบเลขที่ 921001	-	-	*
	1.6 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911003	108,460	141,985	*
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911006	32,690	42,794	*
	1.8 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911006	32,690	42,794	*
	1.9 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	-	-	*
	1.10 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	-	-	*
	1.11 ค่าก่อสร้างสะพานพักหระกอน แบบเลขที่ 911002	-	-	
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			
	2.1 ระบบกรองน้ำผิวดิน	150,510	197,033	
	2.2 ถังน้ำใส ขนาดจุ 100 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2111100	-	-	
	2.3 ท่อถังสูบน้ำขนาดจุ 45 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111045	-	-	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค			
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	11,750	15,382	*
	3.2 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	-	-	
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ			
	4.1 เครื่องสูบน้ำดิบพร้อมอุปกรณ์	27,621	29,554	
	4.2 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์	-	-	
	4.3 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	-	-	
	4.4 เครื่องมือประจำการประปา	-	-	*
	4.5 เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด ด่างในน้ำ	-	-	*
	4.6 สารเคมี	-	-	*
	4.7 ค่าขนส่ง	-	-	* ขึ้นอยู่กับสถานที่
	4.8 การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก	-	-	ก่อสร้าง
	รวมเป็นเงิน	363,721.00	469,542.98	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	469,542.98	
	(ตัวอักษร)	(เงินสี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยสี่สิบสองบาทเก้าสิบแปดสตางค์)		

ประมาณราคาก่อสร้าง

การประสานท่อระหว่างระบบ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ 911003

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 6"	4 ท่อน	4,310.00	17,240.00	276.00	1,104.00	18,344.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4"	3 ท่อน	2,670.00	8,010.00	192.00	576.00	8,586.00	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	5.5 ท่อน	1,832.00	10,076.00	150.00	825.00	10,901.00	
4	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia. 3/4"	0.17 ท่อน	368.00	62.56			62.56	
5	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	0.5 ท่อน	50.00	25.00			25.00	
6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 6"	1 ตัว	2,550.00	2,550.00			2,550.00	
7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 4"	3 ตัว	1,510.00	4,530.00			4,530.00	
8	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	1 ตัว	314.00	314.00			314.00	
9	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 6"	4 ตัว	2,890.00	11,560.00			11,560.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	2 ตัว	1,375.00	2,750.00			2,750.00	
11	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
12	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	1 ตัว	178.00	178.00			178.00	
13	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	1 ตัว	14.00	14.00			14.00	
14	ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	8.00	8.00			8.00	
15	ฝาครอบ PVC. ขึ้น 13.5 dia 3/4"	1 ตัว	3.00	3.00			3.00	
16	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 4"	1 ตัว	1,990.00	1,990.00			1,990.00	
17	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 6"	1 ตัว	3,520.00	3,520.00		7,500.00	11,020.00	
18	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 6" - 1/2" - 3/4"	2 ตัว	1,720.00	3,440.00			3,440.00	
19	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 4" - 3/4"	1 ตัว	460.00	460.00			460.00	
20	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 6" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	12,200.00	12,200.00			12,200.00	
21	มาตรวัดน้ำ (ใบพัด 2 ชั้น) dia 6"	0 ชุด	35,900.00	0.00			0.00	
22	ก๊อกร้านทองเหลือง dia 3/4"	1 อัน	320.00	320.00			320.00	
23	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 6"	16 ตัว	510.00	8,160.00			8,160.00	
24	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	9 ตัว	320.00	2,880.00			2,880.00	
25	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	4 ตัว	290.00	1,160.00			1,160.00	
	รวมยอดยกไป			92,700.56		10,005.00	102,705.56	

ประมาณราคาก่อสร้าง

การประสานต่อระหว่างระบบ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ 911003

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			92,700.56		10,005.00	102,705.56	
26	ประเก็นยาง dia 6"	17 แผ่น	40.00	680.00			680.00	
27	ประเก็นยาง dia 4"	9 แผ่น	28.00	252.00			252.00	
28	ประเก็นยาง dia 3"	6 แผ่น	20.00	120.00			120.00	
29	น็อตยึดหน้าจาน	232 ท่อน	20.00	4,640.00			4,640.00	
30	แท่นคอนกรีต 1 : 2 : 4	1 ชุด	70.00	70.00			70.00	
	รวมเงิน			98,462.56		10,005.00	108,467.56	
	คิดเป็นเงินค่างาน						108,460.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านเปียง ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

911006

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่

26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	0.5 ท่อน	1,832.00	916.00			916.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	2.5 ท่อน	1,197.00	2,992.50			2,992.50	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1 ท่อน	295.00	295.00			295.00	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	1 ท่อน	50.00	50.00			50.00	
5	ท่อปลูกเหล็กอบสังกะสี dia. 5" x 15 ซม.	0.5 ท่อน	120.00	60.00			60.00	
6	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว	22.00	44.00			44.00	
7	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	13.00	13.00			13.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
9	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 45 dia 1 1/2" - 2"	1 ตัว	1,460.00	1,460.00			1,460.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,375.00	1,375.00			1,375.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	2 ตัว	1,860.00	3,720.00			3,720.00	
12	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	4 ตัว	290.00	1,160.00			1,160.00	
13	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3 " ลด 3/4"	1 ตัว	300.00	300.00			300.00	
14	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia 3 ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	1 ตัว	575.00	575.00			575.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 1 1/4" - 2"	1 ตัว	53.00	53.00		5,500.00	5,553.00	
16	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	6 ตัว	10.00	60.00			60.00	
17	นิปป์เหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	4 ตัว	10.00	40.00			40.00	
18	นิปป์เหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	8.00	16.00			16.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	6,110.00	6,110.00			6,110.00	
20	เช็ควาล์วเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย dia 3"	1 ชุด	3,410.00	3,410.00			3,410.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	1 ชุด	264.00	264.00			264.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	2 ชุด	230.00	460.00			460.00	
23	เกย์วัดความดัน 0-60 psi.	1 อัน	280.00	280.00			280.00	
24	เข็มขัดรัดท่อ dia. 1/2"	2 ตัว	6.00	12.00			12.00	
25	เทปพันเกลียว	1 ม้วน	12.00	12.00			12.00	
	รวมยอดยกไป			24,927.50		5,500.00	30,427.50	

		รวมยอดยกมา			24,927.50		5,500.00	30,427.50
26	ประเก็นยาง dia 3"	15 แผ่น	20.00	300.00				300.00
27	น็อตยึดหน้างาน dia.	68 ตัว	23.00	1,564.00				1,564.00
28	ทำเกลียว	40 จุด	-	-		10.00	400.00	400.00
		รวมเงิน			26,791.50		5,900.00	32,691.50
		คิดเป็นเงินค่างาน						32,690.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านเปียง ตำบลจารพัด อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 911006

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	0.5 ท่อน	1,832.00	916.00			916.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	2.5 ท่อน	1,197.00	2,992.50			2,992.50	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1 ท่อน	295.00	295.00			295.00	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	1 ท่อน	50.00	50.00			50.00	
5	ท่อปลูกเหล็กอบสังกะสี dia. 5" x 15 ซม.	0.5 ท่อน	120.00	60.00			60.00	
6	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว	22.00	44.00			44.00	
7	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	13.00	13.00			13.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
9	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 45 dia 1 1/2" - 2"	1 ตัว	1,460.00	1,460.00			1,460.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,375.00	1,375.00			1,375.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	2 ตัว	1,860.00	3,720.00			3,720.00	
12	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	4 ตัว	290.00	1,160.00			1,160.00	
13	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3 " ลด 3/4"	1 ตัว	300.00	300.00			300.00	
14	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia 3 ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	1 ตัว	575.00	575.00			575.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 1 1/4" - 2"	1 ตัว	53.00	53.00		5,500.00	5,553.00	
16	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	6 ตัว	10.00	60.00			60.00	
17	นิปปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	4 ตัว	10.00	40.00			40.00	
18	นิปปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	8.00	16.00			16.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	6,110.00	6,110.00			6,110.00	
20	เช็ควาล์วเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย dia 3"	1 ชุด	3,410.00	3,410.00			3,410.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	1 ชุด	264.00	264.00			264.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	2 ชุด	230.00	460.00			460.00	
23	เกย์วัดความดัน 0-60 psi.	1 อัน	280.00	280.00			280.00	
24	เข็มขัดรัดท่อ dia. 1/2"	2 ตัว	6.00	12.00			12.00	
25	เทปพันเกลียว	1 ม้วน	12.00	12.00			12.00	
	รวมยอดยกไป			24,927.50		5,500.00	30,427.50	

	รวมยอดยกมา			24,927.50		5,500.00	30,427.50	
26	ประเก็นยาง dia 3"	15 แผ่น	20.00	300.00			300.00	
27	น็อตยึดหน้างาน dia.	68 ตัว	23.00	1,564.00			1,564.00	
28	ทำเกลียว	40 จุด	-	-	10.00	400.00	400.00	
	รวมเงิน			26,791.50		5,900.00	32,691.50	
	คิดเป็นเงินค่างาน						32,690.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด

สถานที่ก่อสร้าง 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 1141020

หน่วยงานเจ้าของโครงการบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1. งานดิน						
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	147 ลบ.ม.	-	-	81.00	11,907.00	11,907.00
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0 ลบ.ม.	360.00	0.00	59.00	0.00	0.00
	2. งานไม้แบบ						
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0 ตร.ม.	502.00	0.00	105.00	0.00	0.00
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม.(50%)	0 ต้น	15.00	0.00	-	-	0.00
2.3	ตะปู	0 กก.	28.00	0.00	-	-	0.00
	3. งานคอนกรีต						
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0 ลบ.ม.	1,330.00	0.00	316.00	0.00	0.00
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0 ลบ.ม.	1,610.00	0.00	395.00	0.00	0.00
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	0 ลบ.ม.	1,730.00	0.00	395.00	0.00	0.00
3.4	ปูนทราย 1 : 4	0 ลบ.ม.	1,200.00	0.00	376.00	0.00	0.00
	4. งานเหล็ก						
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	0 กก.	23.94	0.00	2.80	0.00	0.00
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	0 กก.	23.10	0.00	2.80	0.00	0.00
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	0 กก.	22.43	0.00	2.80	0.00	0.00
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	0 กก.	22.23	0.00	2.80	0.00	0.00
4.5	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	0 กก.	22.23	0.00	2.80	0.00	0.00
4.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0 กก.	31.00	0.00	-	-	0.00
	5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 6"	0.5 ท่อน	4,310.00	2,155.00	276.00	138.00	2,293.00
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	0.5 ท่อน	2,670.00	1,335.00	192.00	96.00	1,431.00
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	ท่อน	1,832.00	0.00	150.00	0.00	0.00
5.4	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	ท่อน	847.00	0.00	90.00	0.00	0.00
5.5	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	1 ท่อน	567.00	567.00	72.00	72.00	639.00
5.6	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3/4"	1 ท่อน	379.00	379.00	72.00	72.00	451.00
5.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1 ท่อน	295.00	295.00	60.00	60.00	355.00
5.8	ท่อสแตนเลส dia 1/2"	0.5 ท่อน	920.00	460.00	60.00	30.00	490.00
5.9	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเป็น dia 2"	3 ท่อน	172.00	516.00	84.00	252.00	768.00
5.10	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเป็น dia 1"	4 ท่อน	67.00	268.00	68.00	272.00	540.00
5.11	ท่อพลาสติก ๑ 1"	10 ม.	25.00	250.00			250.00
5.12	ยี่-โบลท์ ชั้น 15 dia 6"	1 ชุด	460.00	460.00			460.00
5.13	ข้อต่อตรง PVC. ชั้น 13.5 dia 2"	14 ตัว	15.00	210.00			210.00
	รวมยอดยกไป			6,895.00		12,899.00	19,794.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด

สถานที่ก่อสร้าง 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 1141020

หน่วยงานเจ้าของโครงการบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการโครงการจ้าง งบการบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมยอดยกมา			6,895.00		12,899.00	19,794.00
5.14	ข้อต่อเกลียวนอก PVC. ขึ้น 13.5 dia 2"	14 ตัว	12.00	168.00			168.00
5.15	ฝาครอบเหล็กอาบสังกะสี dia 6"	1 ตัว	330.00	330.00			330.00
5.16	ฝาครอบ PVC. ขึ้น 13.5 dia 2"	14 ตัว	15.00	210.00			210.00
5.17	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 3/4"	1 ตัว	19.00	19.00			19.00
5.18	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	13.00	13.00			13.00
5.19	สามทางฉากเหล็กอาบสังกะสี dia 1"	3 ตัว	33.00	99.00			99.00
5.20	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	1 ตัว	1,160.00	1,160.00			1,160.00
5.21	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	2 ตัว	314.00	628.00			628.00
5.22	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	2 ตัว	178.00	356.00			356.00
5.23	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 1"	7 ตัว	23.00	161.00			161.00
5.24	ข้อต่อ 90° แสตนเลส dia. 1/2 "	3 ตัว	340.00	1,020.00		8,900.00	9,920.00
5.25	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 6"	1 ตัว	2,890.00	2,890.00			2,890.00
5.26	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia 6 ลด 4 นิ้ว	2 ตัว	1,750.00	3,500.00			3,500.00
5.27	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 6"	7 ตัว	510.00	3,570.00			3,570.00
5.28	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	10 ตัว	320.00	3,200.00			3,200.00
5.29	หน้างานเหล็กอาบสังกะสี เกลียวใน dia 1/2"	8 ตัว	42.00	336.00			336.00
5.30	น๊อตเหล็กอาบสังกะสี dia 3/4"	3 ตัว	10.00	30.00			30.00
5.31	ข้อต่อตรงเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	7 ตัว	48.00	336.00			336.00
5.32	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	3 ตัว	14.00	42.00			42.00
5.33	สายยางอ่อน dia. 1 "	5 ม.	20.00	100.00			100.00
5.34	รัดแยก dia 4"	1 ตัว	220.00	220.00			220.00
5.35	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1"	3 ชุด	380.00	1,140.00			1,140.00
5.36	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ชุด	230.00	920.00			920.00
5.37	ท่อนันต์แอสแตนเลส dia. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวหัว-ท้าย	4 ตัว	95.00	380.00			380.00
5.38	ก๊อคน้ำทองเหลือง 1 "	1 ตัว	310.00	310.00			310.00
5.39	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 6" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	12,200.00	12,200.00	600.00	600.00	12,800.00
5.40	ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบก้านยก (ปิด-เปิด เร็ว) dia 4"	3 ชุด	6,850.00	20,550.00	500.00	1,500.00	22,050.00
5.41	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 4" แบบพวงมาลัย	4 ชุด	7,630.00	30,520.00	550.00	2,200.00	32,720.00
5.42	ประตุน้ำเหล็กหล่อล้นปีกผีเสื้อ dia 4"	1 ชุด	10,500.00	10,500.00	400.00	400.00	10,900.00
5.43	สี่ทางเหล็กหล่อ หน้า งาน 4 ด้าน dia 6"	1 ตัว	4,160.00	4,160.00	100.00	100.00	4,260.00
5.44	ประเก็นยาง dia 6"	10 แผ่น	40.00	400.00	-	-	400.00
5.45	ประเก็นยาง dia 4"	19 แผ่น	28.00	532.00	-	-	532.00
	รวมยอดยกไป			106,895.00		26,599.00	133,494.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด

สถานที่ก่อสร้าง 4 บ้านเป็รียง ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 1141020

หน่วยงานเจ้าของการบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการก่อสร้าง งบการบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมยอดยกมา			106,895.00		26,599.00	133,494.00
5.46	น็อตยึดหน้างาน dia. 5/8 x 3"	70 ตัว	20.00	1,400.00	-	-	1,400.00
5.47	น็อตยึดหน้างาน dia. 3/4 x 3"	40 ตัว	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00
5.48	น็อตยึดแม่บันได dia 3/4 x 5"	25 ตัว	25.00	625.00	-	-	625.00
	6. งานก่ออิฐ						
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	0 ตร.ม.	210.00	0.00	80.00	0.00	0.00
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน (19 x 39 x 9 ซม.)	0 ตร.ม.	185.00	0.00	60.00	0.00	0.00
	7. งานตบแต่งฉาบปูน						
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	0 ตร.ม.	55.00	0.00	70.00	0.00	0.00
7.2	ฉาบปูนขัดมัน	0 ตร.ม.	65.00	0.00	80.00	0.00	0.00
7.3	ปูนทราย 1 : 4	0 ลบ.ม.	1,200.00	0.00	376.00	0.00	0.00
	8. งานทาสี						
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	0 ตร.ม.	35.00	0.00	30.00	0.00	0.00
8.2	ทาสีน้ำมัน	0 ตร.ม.	45.00	0.00	35.00	0.00	0.00
8.3	ทาสีเมนต์โบส	0 ตร.ม.	110.00	0.00	40.00	0.00	0.00
	9. งานอื่น ๆ						
9.1	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 6 นิ้ว	0 ลบ.ฟุต	940.00	0.00	110.00	0.00	0.00
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	0 ลบ.ฟุต	940.00	0.00	110.00	0.00	0.00
9.3	ป้ายบอกระดับน้ำ เหนือ-ใต้ ทรายกรอง	1 ชุด	2,940.00	2,940.00	1,030.00	1,030.00	3,970.00
9.4	ประตูเหล็กยึดติดบังตาอ่อน 3.00 x 2.60 ม.	0 ชุด	12,000.00	0.00	350.00	0.00	0.00
9.5	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	0 บาน	1,150.00	0.00	200.00	0.00	0.00
9.6	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40 x 1.10 ม.	0 บาน	420.00	0.00	130.00	0.00	0.00
9.7	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 1.60 x 2.00 ม.	0 ชุด	760.00	0.00	140.00	0.00	0.00
9.8	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่องติดกัน	0 ชุด	1,450.00	0.00	220.00	0.00	0.00
9.9	กลอนขนาด 6 นิ้ว	0 อัน	30.00	0.00			0.00
9.10	กลอนขนาด 4 นิ้ว	0 อัน	25.00	0.00			0.00
9.11	ขอสับเหล็กขุบยาว 6 นิ้ว	0 อัน	15.00	0.00			0.00
9.12	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	0 อัน	30.00	0.00			0.00
9.13	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	0 อัน	35.00	0.00			0.00
9.14	สายยูพร้อมกุญแจ	0 ชุด	280.00	0.00			0.00
9.15	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	0 แผ่น	210.00	0.00		800.00	800.00
9.16	แผ่นอลูมิเนียม 0.30 x 0.40 ม.หนา 4.5 มม.	0 แผ่น	80.00	0.00			0.00
	รวมยอดยกไป			112,860.00		28,429.00	141,289.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด

สถานที่ก่อสร้าง 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอกีษะภูมิ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 1141020

หน่วยงานเจ้า องค์กรการบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการ กองช่าง องค์กรการบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมยอดยกมา			112,860.00		28,429.00	141,289.00
9.17	แผ่นอลูมิเนียม 0.20 x 2.20 ม.หนา 4.5 มม.	0 แผ่น	210.00	0.00			0.00
9.18	แผ่นเหล็กหนา 3 มม. 0.25 x 0.20 ม. .	0 แผ่น	60.00	0.00			0.00
9.19	แผ่นเหล็กหนา 3 มม. 0.30 x 0.30 ม. .	0 แผ่น	75.00	0.00			0.00
9.20	แผ่นเหล็กหนา 3 มม. 0.25 x 0.20 ม. .	0 แผ่น	50.00	0.00			0.00
9.21	อลูมิเนียมรีดท่อ 0.30 x 0.35 ม. x 1 มม.	0 อัน	10.00	0.00			0.00
9.22	น็อต dia. 3/8"	0 ตัว	8.00	0.00			0.00
9.23	น็อตสแตนเลสพร้อมพุก	0 ชุด	30.00	0.00			0.00
9.24	ทรายกรองเร็ว	2.7 ลบ.ม.	1,650.00	4,455.00	400.00	1,080.00	5,535.00
9.25	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	1.8 ลบ.ม.	1,650.00	2,970.00	400.00	720.00	3,690.00
	<u>10. งานไฟฟ้า</u>						
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา,สวิตช์ และอุปกรณ์	0 ชุด	450.00	0.00	260.00	0.00	0.00
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	0 ชุด	200.00	0.00	100.00	0.00	0.00
	<u>10. เสာเข็ม</u>						
10.1	เสาะเข็ม คสล.หรือ คอร. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	0 ต้น	720.00	0.00	190.00	0.00	0.00
	รวมเงิน			120,285.00		30,229.00	150,514.00
	คิดเป็นเงินค่างาน						150,510.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ระบบท่อส่งน้ำดิบ

สถานที่ก่อสร้างหมู่ที่ 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ประมาณการโค กงช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<u>1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา</u>							
1.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 4"	ท่อน	2,882.00	0.00	192.00	0.00	0.00	
1.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	ท่อน	-	-	-	-	-	
1.3	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	ตัว	980.00	0.00	-	-	0.00	
1.4	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	ตัว	-	-	-	-	-	
	<u>2. การเดินจากฟุตวาล์วของท่อคูดไปยังปากท่อคูดของเครื่องสูบน้ำดิบ</u>							
2.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	2 ท่อน	1,960.00	3,920.00	150.00	300.00	4,220.00	
2.2	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	4 ตัว	426.00	1,704.00	-	-	1,704.00	
2.3	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 3"	1 ชุด	1,330.00	1,330.00	-	-	1,330.00	
	<u>3. เสารับท่อส่งน้ำดิบ</u>							
3.1	สายยางอ่อน dia. 1/2 "	ชุด	-	-	-	-	-	
3.2	เสารับท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางคูน้ำ	2 ช่าง	2,250.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	<u>4. อุปกรณ์อื่น ๆ</u>							
4.1	อุปกรณ์ท่อ	0 ชุด	-	-	-	-	-	
	รวมเงิน			11,454.00		300.00	11,754.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						11,750.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ประมาณการโดย

การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีบพร้อมตู้ควบคุม

หมู่ที่ 4 บ้านเปரியง ตำบลจารพัด อำเภอศรีบุญโญ จังหวัดสุรินทร์

องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำดีบพร้อมตู้ควบคุม ชุด 1.5" จ่าย 1.5"	1 เครื่อง	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
2	ท่อ PVC Ø 1 1/2" ยาว 4.00 เมตร (ปลายรวมมิดาตราท่อน้ำพย)	9 ท่อน	262.00	2,358.00	-	-	2,358.00	
3	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1 1/2"	10 ตัว	35.00	350.00	-	-	350.00	
4	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 1 1/2"	10 ตัว	35.00	350.00	-	-	350.00	
5	ข้อต่อ 90 ขนาด 1 1/2"	3 ตัว	26.00	78.00	-	-	78.00	
6	เชือกไยักษ์	1 ม้วน	150.00	150.00	-	-	150.00	
7	สายไฟ VCT 1.5 sqmm	50 เมตร	40.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
8	ข้อต่อสามทาง ขนาด 1.5"	1 ตัว	35.00	35.00	-	-	35.00	
9	ค่าแรงและติดตั้ง	1 ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
10	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์	1 ตู้	13,000.00	13,000.00	800.00	800.00	13,800.00	
	รวมเงิน (1) คิดเป็นเงิน			13,321.00		0.00	13,321.00	
				13,321.00		0.00	13,321.00	
						500.00	500.00	
	รวมเงิน (2+3) คิดเป็นเงิน			13,000.00		1,300.00	14,300.00	
	คิดเป็นเงิน			13,000.00		1,300.00	14,300.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			26,321.00		1,300.00	27,621.00	